ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

17 февраля 2023 года								  	    № 3

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Зезюлин В.Н.
Борисов А.С.
Симаков В.М.
Федоров В.В.
Соболева Е.С.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Борисова Н.С.

Повестка дня
1. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национальных проектов (программ) в Калужской области за 2022 год».
2. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением Калужской области «Калужский областной медицинский центр» в 2021-2022 годах» (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
3. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Калужской области «Калужский государственный институт развития образования» в 2021-2022 годах (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
4. Об исполнении представлений от 23.12.2022 № 02-101, № 02-102, № 02-103, направленных в адрес ГКУ КО «Управление капитального строительства», министерства строительства и ЖКХ Калужской области и Государственного предприятия Калужской области «Регион», по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации на территории Калужской области (газификация Калужской области)» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» за 2020-2021 годы и отдельные вопросы текущего периода».
5. Об исполнении представлений от 02.08.2022 № 02-060, № 02-061, № 02-062, № 02-063, направленных в адрес министерства здравоохранения Калужской области, ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко, ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер», ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница», по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации мероприятия «Переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями» подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» ГП КО «Развитие здравоохранения в Калужской области» (Региональный проект «Борьба с онкологическими заболеваниями», ЦУР 3 «Обеспечение здорового образа жизни и содействие благополучию для всех») за 2020-2021 годы».
6. Об исполнении представлений от 28.03.2021 № 02-021, № 02-022, № 02-023, направленных в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области, администрации МР «Износковский район» и Малоярославецкой районной администрации МР «Малоярославецкий район», по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» государственной программы Калужской области «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области».
7. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Борисова А.С.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Борисова А.С. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национальных проектов (программ) в Калужской области за 2022 год».
2. Аудитору Борисову А.С. в течение пяти рабочих дней подготовить информацию по результатам экспертно-аналитического мероприятия для направления в адрес Губернатора Калужской области.
3. Аудитору Борисову А.С. в течение пяти рабочих дней подготовить письма в адрес министерства транспорта Калужской области, министерства здравоохранения Калужской области, министерства культуры и туризма Калужской области, министерства образования и науки Калужской области, министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, министерства спорта Калужской области, министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, министерства экономического развития и промышленности Калужской области с предложениями привести в соответствие с федеральными показателями региональных проектов показатели (индикаторы) государственных программ Калужской области.
4. Помощнику председателя Палаты Федорову В.В. разместить результаты мониторинга реализации национальных проектов (программ) в Калужской области за 2022 года в разделе «деятельность» официального портала Контрольно-счётной палаты Калужской области и в разделе «библиотека» Портала Счетной палаты Российской Федерации и контрольно-счётных органов Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Авдеевой Т.А. о результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением Калужской области «Калужский областной медицинский центр» в 2021-2022 годах» (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
2. Аудитору Авдеевой Т.А. в пятидневный срок подготовить представления в адрес:
- ГБУ КО «Калужский областной медицинский центр»,
- министерства здравоохранения Калужской области и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Направить в адрес министерства финансов Калужской области материалы, подтверждающие нарушения в сфере закупок, с целью рассмотрения наличия оснований для привлечения к административной ответственности в соответствии со статьёй 7.31 КоАП РФ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Калужской области «Калужский государственный институт развития образования» в 2021-2022 годах (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)».
2. Аудитору Симакову В.М. в пятидневный срок подготовить представления в адрес ГАОУ ДПО КО «Калужский государственный институт развития образования», министерства образования и науки Калужской области, отделов образования муниципальных районов «Козельский район», «Перемышльский район», «Город Киров и Кировский район», «Город Людиново и Людиновский район».
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IV. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 23.12.2022 № 02-101, № 02-102, № 02-103, направленные в адрес ГКУ КО «Управление капитального строительства», министерства строительства и ЖКХ Калужской области и Государственного предприятия Калужской области «Регион», по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации на территории Калужской области (газификация Калужской области)» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» за 2020-2021 годы и отдельные вопросы текущего периода», исполненные в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

V. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 02.08.2022 № 02-060, № 02-061, № 02-062, № 02-063, направленные в адрес министерства здравоохранения Калужской области, ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко, ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер», ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница», по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации мероприятия «Переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями» подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» ГП КО «Развитие здравоохранения в Калужской области» (Региональный проект «Борьба с онкологическими заболеваниями», ЦУР 3 «Обеспечение здорового образа жизни и содействие благополучию для всех») за 2020-2021 годы», исполненные в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VI. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Авдеева Т.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 28.03.2021 № 02-021, № 02-022, № 02-023, направленные в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области, администрации МР «Износковский район» и Малоярославецкой районной администрации МР «Малоярославецкий район», по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» государственной программы Калужской области «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области», исполненные в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.
[bookmark: _GoBack]

4